Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Requerimento nº 0094/2024/SAPL

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

Os vereadores infra-assinados, na forma regimental, requerem a V. Exa., após

ouvida a Casa, enviar ofício ao Executivo solicitando, no prazo máximo de 15

dias, informar se há previsão para reinício das obras da galeria do bairro Central,

bem como informar o nome da empresa responsável pela realização da obra,

caso já haja essa definição.

A retomada das obras dessa galeria é de extrema importância para garantir a

segurança e bem-estar dos moradores do bairro, tendo em vista que a

paralisação prolongada dessas obras tem gerado incertezas e

descontentamento entre essas pessoas.

Ponte Nova - MG, 29 de maio de 2024.

José Gonçalves Osório Filho

Vereador – PSB

Ana Maria Ferreira Proença

Vereadora - PSB